#### *Exemplar im Florileg des Eutyches*

2,pr. Synodus episcopis per Illyricum consti-  
tutis.

1 Et sic confidimus sanctitatem vestram 20  
apostolorum doctrina fundatam et sub-  
nixam fidei etiam populos evidenter do-  
cere et obsequentem patrum decretis in  
nullo dissidere – nec enim oportebat dei  
antistites, qui alios docent, aliter agere –, 25

2 Tamen quoniam ex relatione Gallorum  
et Venetorum comperimus quaedam stu-  
dia haeresum pullulasse – non autem di-  
xerim hoc sponte evenire cultoribus dei,

Die Synode an die Bischöfe in Illyrien.<sup>a</sup>

Und so vertrauen wir darauf, daß eure Hei-  
ligkeit, gegründet in der Lehre der Apostel und  
gestützt auf den Glauben auch die Völker offen-  
sichtlich unterweist und in keiner Weise von den  
Anordnungen der Väter abweicht – nicht näm-  
lich sollen die Priester Gottes anderes lehren oder  
anders handeln –,

da wir aber dennoch aus dem Bericht der Gal-  
lier und Veneter erfahren haben, daß ein gewisses  
Streben nach Häresien hervorgesprossen ist – wir  
wollen aber nicht sagen, daß dies den Dienern Got-

<sup>a</sup>Die in den anderen Überlieferungen des Textes genannten Absender werden hier nicht genannt. Bei dieser für Rom bestimmten lateinische Übersetzung war es nicht nötig, die Absender eigens noch einmal zu nennen. Eutyches will mit dem Brief einer römischen Synode nun in Rom seine Rechtgläubigkeit unter Beweis stellen.

O

1 ac (ex Thdt.) *coni. Schwartz* hanc V 3 gloriari *coni. Schwartz* gloriaris V 5 sentiunt ilicet *coni. Schwartz* sentium licet V 6 separari atque episcopi appellatione *susp. Schwartz* 10 concinat *coni. Schwartz* concinnat V 11 vestrae sententia *coni. Schwartz* uesentia V 15 adprobate (ex Eutyech./Soz.) *coni. Schwartz* adprobare V 20 Et sic] etsi *coni. Schwartz* 21 f. subnixam *coni. Schwartz* subnixum O 27 Venetorum *coni. Schwartz* (ex Soz. Thdt. Cod. Ver.) bessorum O

sed aut ignorantia aut errore contingere, et ideo cognitiones fluctuant nec radice consistunt, quasi parentum nostrorum notitiam cognovissent et haec sicut alia resecessent –, denique Auxentium Mediolanensem hac de causa condemnatum scribunt,

3 Et rationabile igitur est et omnibus episcopis competit, qui per orbem terrarum hoc nomen profitentur, expellere eos qui de diversis disciplinis catholicam fidem nituntur evertere. etenim quando venenum haereticorum, quod etiam nunc, ut dicendum est, incipit Arrianorum blasphemium, reviviscit, parentes nostri CCCXVIII episcopi et Romani presbyteri in locum episcopi sui, electissimi viri, sub synodo Nicaena hoc munimen et firmamentum contra arma diabolica stauerunt et hoc remedio letales reppulere doctrinas, quo dicerent patrem et filium et spiritum sanctum unius deitatis, unius esse virtutis et esse unius essentiae; contra autem sentiens a communione nostra fieret alienus.